ordine predicatorum minimo, visum fuit quosdam flores carpere ex sententiis sacrorum doctorum tam antiquorum quam modernorum, predictosque flores simul cum sacro textu Biblie in unum corpus voluminis quodam compendio et ordine summatim redigere, siquidem, teste Salomone, *Ecclesiastes* ultimo [Ecle 12,12], "faciendi plures libros nullus est finis" et curiosi lectoris "non sasciatur oculus visu nec auris impletur auditu" [Ecle 1,8]. Video preterea, juxta Danielis propheciam (Dani. XII^o), temporibus nostris non tantummodo secularium litterarum, verum etiam divinarum Scripturarum ubique multiplicatam esse scienciam, quamobrem excitavi pigriciam meam ut hoc opus compilarem. Si quis autem presumptionis me arguere voluerit, cur videlicet tam ignarus tardiorisque ingenii ad tam arduum opus ausus fuerim mittere manus, audiat, si placet, me non per modum doctoris vel tractatoris, sed per excerptoris seu compileris utique modum ubique procedere; et si quandoque ponam conceptum mentis mee, prout Deus gloriosus inspiraverit, ad hec autem peragenda excitat me amor divinarum eloquiorum castorum et quia cupio nimis pervenire ad claram et planam expositionem Scripturarum sanctarum. Protestor tamen ea qua decet fide et constancia et prout pertinet ad fidelem et catholicum christianum quod semper paratus sum tenere omnia que sancta romana Ecclesia tenet, nullamque meam opinionem contra eius deffendere sanctam fidem, credens firmiter que ipsa sancta Ecclesia, sponsa Christi, credit et predicans constanter que ipsa predicat, abiciens quos abicit, cupiensque fideliter in suo dulcissimo virgineoque gremio mori. Quam quidem sponsam Christi, etsi ad horam tempestatibus persecucionum conturbari contigerit, numquam tamen in eternum porte inferi prevalebunt adversus eam, ffundata enim est supra firmam petram —"petra autem erat Christus", inquit apostolus Paulus, *Prima ad chorintios*, cap.^o X^o. Adhuc eciam intendo nichilominus in hoc compendio producere in medium aliquas expositiones seu traditiones doctorum hebreorum, prout habentur in *Pugione* fratris Raymundi Martini, ordinis nostri, et hoc ad impietatem atque perfidiam modernorum judeorum jugulandam eorumque contra Christum proterviam et impudentem insaniam perimendam. Ipse igitur Christus, Dei et Virginis Filius, qui dedit affectum incipiendi, tribuat quoque michi, qualicumque servulo suo, facultatem taliter consumandi, ut Deo cedat ad gloriam et honorem, fidelibus ad confirmationem et fidei defensionem, infidelibus vero ad veram et utilem conversionem, michi quoque ad eternam salutem, Jhesus Christus, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus per infinita seculorum secula, amen. (ms. 721, f. 2).